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U 'STAWA 

z dnia 5 kwietnia 1939 r . 

. . . , o ' ratyfikacji protokołu taryfowego ' między Poliką a Litwą. 
Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie 

, pr~ez . }>rezydenta' Rzeczypospolitej · raJyfikacji 
protokołu taryfowego między Polską a Litwą, 
,podpis,anego w Kownie dnia 22 grudnia 1938 r. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszejpó­
rucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wy- ' 

, konanie zaś postanowień powyższego protoko­
łu · ....;..' Ministróril: Skarbu, Przemysłu i Handlu 

.• , oraz' Rolnictwa i Reform ' Rolnych. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi ' w. życie 
z dniem ogłoszenia. , . 

,Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki . 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Rolnictw;ł. i Reform Rolnych: 
. . . J. Poniatowski 
Minister' PrzemY'Słu i Handlu: Anioni Roman 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRO~ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I SKARBU 

z dnia 31 marca 1939 r: 
, \ . 

· ( o . wykonaniu . ustawy ż dnia 5 sierpnia 1938 r • . o poprawie ' fm_nsów związków samorządu te­
. o.' rytoriamego i o zmianie ustawy otymczasow}rm uregulowaniu finansów komana~ych. . ' " .... 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 5 sier-
pnia 1938 r. o poprawie finansów związków sa­

, ' morządu terytorialnego ' i o zmianie ustawy o 
· tymcza.sowym uregulowaniu finansów komunal­
, 'nydl 'lOz:"U, R. P; Nr 59, poz>455) zarżądzasię 

có następuje: . . . 
I,', ,, ' 

§: 1. ' -(I) Artykuły,' p.owołane w rozporzą- ' 
" dieniuniniejszym bez określenia, oznaczają 
"" przepisy usl'awY z dnia 11 sierpnia 1923' r. o 
· tym.cz'asowYniuregulow~n;hi finansów komu.nal­

nych (Dz. U. ' R. P. z 19~' r. Nr 62, póz. 454) w 
. brzmie.niu art. 5 ustawy z dnia '5 sierpnia' 1938 r. 

". o poprawie finansow związków samorządu te­
' rytQriamegó :l o zmianIe ustawy otymczaso­
','wym uregulowariiu finans,owkóinunalńych (Dz. 
. U~ R. 'P. Ni 59, poz. 455). 

j 

., . (2LParagrafy, powołane ,w, rozporządzeniu ' 
, 'nlniej$~:ym 'bez określenia, oznaczają przepisy 
' : te'g'oż rozporZa.dżen~a.. . . 

.~. : ' .... ,. §' , ~~ - i~ ' ~akład przemysłowy, lub ' h~ndlowy 
' w ro~umieniuprzepisó.w art. 8 ust. (3) ·i . (4), 

. . 'art,9b: ust . . (1}d (2) i art. 9c ust. (2) uważa się 
. taki . 2:akład, na który , riależ,y Wykupić oddziel­

' ne :świadeełwo przemysłoweJub kartę rejestra­
, : 9.,y-jną. zgodnie z ustawą z dnia 15 lipca 1925 r. 
·· o 'państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
,R. P.z 1936:r. Nr' 46, poz. 339) względnie , usta-

§ 3. Za· "wynag,rodzenia ,w r.ozumieniu 
działu II ustawy o państwowym podatku do­
chodowym" uważa się wszelkie wynagrodze­
nia, wymienione wart, 20 tejże ustawy (Dz. U. 
R. P. z 1936 'r. Nr 2, poz. 6) beż względ'u na ich 
wysokość. ' 
~ , 

. § 4. (1) Władze skarbowe przesyłają Mini­
sterstwu Spraw Wewnętrznych w terminie do 
dnia 31 stycznia każdego roku wykazy, zawie­
rające sumy wynagrodzeń (§ 3), wypłaconych 
w poprzedzającym roku kalendarzowym, . pra­
cownikom umysłowym i fizycznym w każdym 
z zakładów przedsiębiorstw, o których mowa 
wart. 8 ust. (3) i art. 9b ust. (1), 

(2) Władzami skarbowymi, obowiązanymi 
do przesyłania wykazów (ust. (1)), są izby 
i urzędy skarbowe właściwe do wymiaru po­
datku dochodowego (art. 7 i 14 ordynacji po­
datkowej - Dz. U. R P. z 1936 r.Nr 14; poz, . 
134 oraż§ '2 rozporządżenia Ministra 'Skarbu 
z dnia 25 marca 1937 r. o wykonaniu ordynacji 
p<><łatkowej ,Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 270) . . 

(3) Po raz pierwszy władze skarbo,we prze­
ślą Ministerstwu ' Spraw Wewnętrznych wyka­
'zy zawierające · dane, o ·którYch mowa w ust. (1), 
z roku 1937 i 1938 w terminie do dnia 31 'maja 
1939 r, 

wą z dnia 25 kwietnia ~ 1938r. o opłatach ' reje-' 
. strac~ip.y<?ho~ przedsiębiorstw i zajęć : (Dz. U, I § ł· (1) Jeżeli ·zakład handlowy bądź prze­.' n. :1': Nr 34, poz.2?3). '.' . , ' . .: my~łow-y położony jest ,na obszarach grankzą-

" 

/ t , 
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cych ze sobą miast lub gmin wiejskich, wów­
czas IPodziału udziału w podatkuobrotowym 
(przemysłowym od obrotu) dokonywa się na 
podstawie ugody zawartej przez zainteresowa­
ne związki samorządowe . 

(2) W .razie niedojśda do .skutku ugody za­
interesowany związek samorządowy uprawnio­
ny jest do zwrócenia się za pośrednictwem 
swej ' bezpośredniej władzy nadzorczej do urzę­
du wojewódzkiego lub też w . przypadku, gdy 
wspomniany zakład żnajduje się na terenie ' 
dwóch graniczących z sobą wojewódżtw - do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrżnych o wydanie 
decyzji co do podziału wpływów z udziału w 
podatku . obrótowytn (przemysłowym od 
obrotu). 

(~) ' Odpisy za\hrtej ugody względnie orze­
cze.nla urzędu wojewódzkiego nale~y przesłać 
urzędowi skarbowemu, właściwemu do doko­
~ania wymiaru podatku obrotowego (przemy­
słowego od obrotu) oraz Ministerstwu Spra,w" 
Wewnętrznych. Ministerstwo Spraw Wewnę­
trznych przesyła również urzędom skarbowym 
odp1:sy wydanych prz.ezM1nist~rstwo ' orzeczeń~. 

8 6. (1) Właściwe izby i urzędy skarb.owe 
(§ 4 . ust. (2)) przesyłają Ministerstwu ' $,praw 
Wewnętrznych Co do osób,. określonych: W; art. 
9a r 9}> Ust. . (1), których ogólny' pochód podą*o­
wy według przepisów d~iału I ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym przekracza 

. '48.000' zł, wykazy zawierające: 
- j , 

.. . < ' .. \~) dochody z poszczególnych źródeł, wyli- . 
ązortych w ;art. 3usŁawy o ,państwowym podaŁ-

"ku dochodowym bez odliczeń przewidzianych 
wart. 10 Łejże ustawy, .. 

'. b) . wskazanie miasta lub powiatowego 
związku samorządowego, właściwego według 
miejsca prżypisupodatku, . 

" cr wskazan.i~ miejscQwoś~i i gminy, na ob-
Szar.ze których są położone poszczególne źró­
dła dochodowe, 
. , '. d) wskazanie " obszaru gruntów,' z . wyłącze­
niem nieużytków, ppło'żonych na obszarze każ­
,dego powiatu . . ' . . . 

", ' c(2) Władze skarbowe przesyłają: 
' al wYkazy (ust. (1)) sporż4dzone na podsta­
wie zeznania o dochodzie - w terminie dni 30 

" od 'daty ~łoż.enia · zeznania o dochodzie, ' . 
. ' b) wykazy ( ust. U)) sporządzone' na podsta­
wie arkusza wymiar,owego - w lerminiedni 30 
od daty dokonania wymiaru państwowego po-
datku dochodowego. " 

.' .... . J3) Władze skar.bowe prześlą po "raz pier­
wszy, MiniJsterstw.u Spraw Wewnętrznych wy­
ka·zy wymieniorte w ust. (2) lit. a) w terminie 
do dnia 31 maja 1939 r. 

. . '. t4) Co do płatników, których dochód usta~ 
lony na podstawie zeznania 'o dochodzie nie' 

' / 

przekroczył 48.000' zł, władze skarbowe nie 
przesyłają wykazów, przewidzi'anych w ust. (1). 
Jeżeli jednak przy wymiarze państwowego po­
dat.ku dochodowego dochód takich płatników 
został' określony w kwocie przekraczającej 
48.000 zł, władze skarbowe przesyłają wykazy 

' (ust. (1)), podając równocześnie kwoty wpłaca- . 
nej przedpłaty. 

§ 7 • . Do podziału wpływów komunalnych 
z udziałów w państwowym podatku dochodo­
wym od zakładów handlowych lubprzemysło­
wych, o których mowa . wart. 9b ust. (2), sto­
suje się odpowiednio przepisy § S. . 

§ 8. (1) Wpływy z tytułu udziału komunal­
nego w podatku obrotowym (przemy~łowym od 
obrotu) i państwowym podatku dochodowym, 
osiągnięte w ciągu miesiąca w okręgu izby 
skarbowej z wpłat, dokonanych przez osoby 
(przedsiębiorstwa), wymienione wart. 8 ust. (3), 
art. 9a, art. 9b ust. (1). z uwzględnieniem prze­
pisów art. 9c i art. 9d, przekazują izby skar­
bowe do dnia 10 następnego miesiąca na rachu­
rtek " Centralnej ' ' KsięgoWosci . Ministerstwa 
Skarbu do dy-spozycji Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych. 

, (2) Urzędy Skarbowe przesyłają bezpośre~ 
'pnio Ministerstwu Spraw . Wewnętrz,I\ych odpi­
. sy dziennika specjalnego Nr .) i 2 : za ubiegły 
miesiąc ·W terminie do dnia S każdego następ­
nego miesiąca . 

§ 9 • . (1) Przez powołane ~ art. 6 u~tawy . 
z dnia 'S sierpnia 193,8 r. (Dz. U. R. P. Nr 59, 
poz. 45S) wpływy z państwowego podatku 
przemysłowego za rok 193~ - rozumieć nale­
ży podatek przemysłowy od obrotu, uiszczony 
przez płatników od obrotów, osiągniętych w ro­
ku. 1938. J>rzez powołane w tym,że ' przepisie 
wpływy z państwowe~opodatku dochodowego 
orąiwpływy z doda tku do państwowego po­
datku dochodowego na rok 'podatkowy 1939.L.­
rozumieć należy państwowy podatek dochod9-
wy oraz dodatek dopaństwowęgopodatkil do­
chodQwego, uiszczone " przez płatników : od do­
chodÓw, . osiągniętych w rokiJ kah~ndariowym 
1938 bądź też w roku operacyjnym (gospudar-
czym) 1937/38. . ' . ' .. 

(2) Wypłacone ' przez. k,asyurzędów skar­
bowych związkom samorządowym sumyudzla­
łqw we wpływach, o których n10waw ust. (1), 
w trybie obowiązującym przed wejś,cie-m w ży­
ele niniejszego rozporządzenia', uwaiasię za za­
licżki na " poczet sum,przypadaiących tym 
związkom na podstawie rozdziału dokonanego 
przez MinisterstwD .'. SprawWewnęŁrznych ' w 
tryb.ie tinormowanymniniejszym ' rożporządze­
~iem . .. Rozliczenia pomiędzy . poszc~ególnymi 
zwiąŻkami samorządowymi . sum . zaliczkowo 

,wypłaconych~ dokona Ministerstwo Spraw Wi!-
. wnętrznych w ciągu 1939 r. . 

' (3) Władze skarbowe (§ 4) . prześlą . Mini­
sterstwu Spraw Wewnętrzt1.yChw ·tenniuie jak 

\ 
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najwcześniejszym, lecz nie -później niż do dnia 
31 sierpnia 1939 r., wykazy wypłaconych przez ' 
kasy urzędów skarbowych związkom samorzą~ 
dowym sum udziałów we wpływach, o których 
mowa w ust. (1) j wykazy te mają zawierać 
imię i nazwisko (firmę) płatnika (§ 8 ust. (1)), ­
datę wpłaty, pozycję dziennika, kwotę uiszczo-_ 
nego podatku i dodatku (ust. (I)), kwotę wy­
dzi~lonego udziału oraZłlazwę związku samo­
rządowego, któremu udział został. wy.płacony. 

§ 10. Do podziału wpływów z dodatku do 
państwowego podatku dochodowego, pobiera­
nego na zasadzie art. 24 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 2, poz. 6) stosują się odpowiednio przepisy 
niniejszego .rozporządzenia o podziale wpły­
wów z udziału w państwowym podatku docho-

powym z zastrzeżeniem, zawartym w -końco­
wym zdaniu art. 9d. 

§ 11 • . (1) Koszty p~działu i przelewów 
wpływów komunalnych wymienionych wart. 8 
ust. (3) oraz art. 9b ust. (1) i (3) pokrywa Mi- > 

nistersłwo Spraw Wewnętrznych. 
(2) Na pókrycie tych kosztów Mini-sterstwo 

Spraw Wewnętrznych potrąca 2% sum podle-
gających podżiałowi. -

§ 12. Rozporządżenie ; nmiejsze wchodżi 
w iyclez dniem l maja 1939 r. - . 

Minister Spraw ~ewnętrznych: _ - __ : " 
Sławoj Składkow,ki 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
, 

z dnia 6 -kwietnia 1939 r. 

ood;ęciu uprawnień niektórym zarzędom gminnym. 'W powiecie krakowskim w -zakresie spraw, 
policyjno-budowlanych oraz o przekazaniu tycltże uprawnień Wydziałowi Powiatowemu .. 

. w Krakowie. . 

Na , podstawie art. 393a i art. 398a rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej ' z dnia 
16 lutego 1928 r . o prawie budowlanym i zabu­
dowaniu osiedli (Dz, U. R. P. Nr 23, poz. 2.(2), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta .Rze­
czypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 ·r. (Dz. U. 
R. P. Nr 86, poz. 663), art. 11 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. o unormowaniu właściwości władz i try­
bu postępowania w niektórych działach admi­
nistracji państwowej (Dz. U . . R. P. Nr. 110, 
poz. 976) i ustawy Z" dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U~ 
R. P. Nr 56, poz. ~05) zarządzam co następuje: 

. § 1. Uprawnienia zarządów gmin łYiej-
skich, określone wad. 391 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutegC) 
1928 r. 9 prawie budowlanym i zabudowaniu 
osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202), w brzmie­
niu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowaniu 
właściwości władz i trybu postępowania w ,nie­
których działach administracji państwowej (Dz. 
U. R. P. Nr 110, poz. 976), odejmuje się zarzą­
dom gminnym w powiecie krakowskim: 

1) w Bronowicach Małych, na obszarze 
osiedli: . Bronowice Małe, J Bronowke 
Wielkie, Przegorzały . j . Wola Jusłow­
skaj 

2) VI Borku Fałęckim, na obsZarze osiedli_: 
Borek Falęcki, -Kobierzyn, Łagie'wniki· · 
i Pychowicej , " . . .. 

3) w Tyńcu, na obszarze osiedla Bodzońj 

4} w Mogile, na obszarze osiedli: Czyży­
nyi Łęg; 

5) w Prokocimiu; 

6} w Zielonkach, na obszarze osh~d1i: 
Prądnik Biały, Witkowlce i Toniej . 

7) w Prądniku Czerwonym, na obszarze· 
osiedli: Prądnik Czerwony i Rako-
wice~ . 

i przekazuje się te uprawnienia ~ydziałowi 
Powiatowemu w Krakowie. " · 

§ 2. Od orzeczeń, wydanych przez władzę, 
wymienioną w § 1, ' służy interesowanym od-
wołanie do wojewody. . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze w·chodzi 
w życie z dniem ogłosjlenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski 

,l -. 
,: ___ "" ~.:.: ~u~ 
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